旬阳县审计局

2015年第51号

（总第105号）
被审计单位：旬阳县自来水公司
审计项目：旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程最高限价审计
旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程最高限价审计结果
（2015年1月23日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条和《旬阳县政府投资项目审计实施办法》的规定，县审计局对旬阳县自来水公司报送的旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程招标最高限价编制结果进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况
旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程由安康市发展和改革委员会以安发改投资﹝2014﹞ 587号、588号、589号、590号文批复立项，中国市政工程西北设计研究院有限公司设计，工程量清单及最高限价编制由旬阳县自来水公司委托陕西建华招投标代理咨询有限责任公司编制，编制的最高限价为62897699.59元，工程建设的主要内容有厂区三通一平及管网建设。
 二、审计结果

依据《陕西省建设工程工程量清单计价规则》（2009）、《陕西省建筑装饰安装工程消耗量定额》（2004）、《陕西省市政工程消耗量定额》（2004）及《陕西省建设工程消耗量定额勘误及补充定额》(2009)、《陕西省建筑装饰安装工程价目表》（2009）、《陕西省市政工程价目表》（2009）以及陕建发[2013]181号、陕建发[2012]232号文的相关规定，材料价格参照2015年第2期《安康工程造价管理信息》及旬阳当地市场价，对你单位报送的旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程招标最高限价的编制结果进行了审计复核。

旬阳县关口、小河、吕河、蜀河四镇污水处理工程报审造价为62897699.59元，审定工程造价为49398802.80元，审计核减造价为13498896.79元。其中：

旬阳县关口镇污水处理工程厂区“三通一平”及污水管网工程（Ⅴ标）报审造价为9165008.85元，审定工程造价为7462495.20元，审计核减造价为1702513.65元；

小河三通一平工程（Ⅵ标）报审造价为7832973.96元，审定工程造价为6086011.33元，审计核减造价为1746962.63元；

小河镇污水管网工程（Ⅶ标）报审造价为10264933.92元，审定工程造价为7976925.58元，审计核减造价为2288008.34元；

旬阳县吕河镇污水处理工程厂区“三通一平”及污水压力管网工程（Ⅷ标）报审造价为6007092.94元，审定工程造价为4959908.31元，审计核减造价为1047184.63元；

旬阳县吕河镇污水处理工程污水管网工程（Ⅸ标）报审造价为12354144.86元，审定工程造价为9628735.69元，审计核减造价为2725409.17元；

旬阳县蜀河镇污水处理工程厂区“三通一平”工程（Ⅹ标）报审造价为11245114.49元，审定工程造价为8138184.18元，审计核减造价为3106930.31元；

旬阳县蜀河镇乡镇污水处理工程东段（Ⅺ标）报审造价为6028430.57元，审定工程造价为5146542.51元，审计核减造价为881888.06元。
三、审计建议：
1、对上述最终审定的结果，请旬阳县自来水公司及时督促编制单位依据审核意见逐项、逐条进行认真核对、修改、纠错，修改结果报县审计局和有关部门备案。旬阳县自来水公司可将此结果作为招标最高限价予以公布。

2、本次清单及最高限价中未包括赔偿树木及青苗补偿费用，旬阳县自来水公司可根据实际发生进行赔付并严格按照有关补偿标准执行。

3、工程建设过程中工程量及工作内容变化可能较大，旬阳县自来水公司应加强施工过程中风险控制，尤其应加强对工程量的审核确认。

4、建议旬阳县自来水公司严格按照工程设计施工，施工中确须变更的须报我局审核备案，工程量变化或工程变更造价超过原设计造价10%以上的，必须报县审计局，县审计局派审计人员实地查勘记录后，方可施工。

审计结果公告

PAGE
- 4 -